Kollektivvertraq:

Arbeiter/innen der Maschinenring
Personal und Service eGen

LAK

# STEIERMARKISCHE
LANDARBEITERKAMMER

Raubergasse 20, 8010 Graz
Tel.: 0316/83 25 07
office@lak-stmk.at | www.lak-stmk.at

Zusammenfassung

Mindestlohn: € 8,80 pro Stunde
Geltungstermin: 1. April 2021 bis 31. Marz 2022

Laufzeit: 12 Monate

Lohntafel

Kategorie

1. Forstfacharbeiter/in

2. Gartenfacharbeiter/in

3. Grunanlagenpfleger/in qualifiziert tatig
4. Grunanlagenpfleger/in hilfstéatig

5. Maschinenfuhrer/in

6. Land-, Forstarbeiter/in qualifiziert tatig
7. Arbeiter/in

8. Pflichtpraktikant monatliches Entgelt

Monatsbruttolohn
€ 11,90

€ 11,66

€9,73

€ 8,80

€ 9,04

€9,51

€ 8,80

€ 605,68

Quelle: Gewerkschaft PRO-GE

Die vollstandige Textfassung des Kollektivvertrages finden Sie unter: www.kollektivvertrag.at.
Nahere Auskiinfte erhalten Sie im Fachbereich Rechtsangelegenheiten unter

www.lak-stmk.at/leistungen/recht.
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